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Byrådsavdelingene Postadr:

Rådhuset

0037 Oslo

Telefonnummer

Telefaxnummer

E-post:

02 180

23 46 17 56

postmottak@byr.oslo.kommune.no

Skjemakode:

RAD002 ver: 1.0

Referansenummer:

RAD002-TGQZ

Kontakt oss

Innsendingsdato:15.05.2014 14:26

Henvendelsen er sendt til: postmottak@byr.oslo.kommune.no

Henvendelsen gjelder

Velg kategori for

henvendelsen din:

Andre

Velg tema: Annet

Hva heter du? Tor Sigbjørnsen

Din henvendelse Fasade Markveien 33.

Er det fritt frem for fargevalg ved maling av butikkfasade ? 

Halve 1.etg fasade i Markveien 33 er nylig blitt malt med en ekstrem skemmende

gulfarge som bryter totalt med fargene i resten av gården og med gårdene i området

forøvrig.

Det oppleves som visuell støy.

Kan dere gjøre noe med det.

Mvh

Tor Sigbjørnsen

Din kontaktinformasjon

e-postadresse tor-sigb@online.no



Sameiet Markveien 33 
0554 Oslo   
kjetil.solvang@gmail.com 
 
 
Plan- og bygningsetaten 
Avdeling for byggeprosjekter 
Enhet for Bolig og næring – Tett by 
Boks 364 Sentrum   
0102 Oslo 
postmottak@pbe.oslo.kommune.no 
 
 
 
Kopi til : Fram Ingeniørkontor AS, Postboks 4814 – Nydalen, 0484 Oslo, westby@byggesoknad.no 
 
Kopi til: Retrolykke AS, Gamlelinja 34B, 1254 Oslo, tonjefagerheim@hotmail.com 
 
 
Oslo, 20.05.2014 
 

Uttalelse til sak 201405919, Markveien 33 Bruksendring fra 

butikk/kontor til kaffebar 
 
Vi har følgende innsigelser til bruksendring fra butikk/kontor til kaffebar: 
 

· Vi ønsker ikke bruksendring da Markveien 33 ligger i en stillegate fra Olaf Ryes Plass og 
videre opp Markveien. 
 

· Bruksendring av lokale i Markveien 28 har fått avslag tidligere den 21.05.1999. Saksnr. 
199807929. Det ble der avslått pga. av hensyn til nabolaget, da det er et rikt tilbud av 
dette allerede. Vi kan ikke se at det er skjedd endringer i reguleringsbestemmelsene for 
området siden 11.03.1981. Og siden den gang er det åpnet følgende nye kaffebarer i 
nærheten :  
Kaffebrenneriet, Thorvald Meyers gate 25 
Waynes Coffee, Markveien 35 
Espresso House, Nordre gate 18 
Tim Wendelboe, Grüners gate 1 
 

· Bruksendring av lokale i Markveien 34 fra salgslokale til servering den 22.11.2013. 
Saksnr. 201301017, har ikke fått godkjent inngang fra Markveien 34, nettopp for å sørge 
for at Markveien 33 har en stillesone for de som har soverom mot Markveien 33 

 
Vi kan derfor ikke se at det skal være noen grunn til å tillatte en bruksendring av lokalene i 
Markveien 33, da dette tidligere har blitt avvist, refererer da til saksnr. 199807929. 
Reguleringsplanen S-2255 «Byggeområde for boliger U 1,0-1,5» fra 28.07.1977 er ikke endret i 
dette området siden 11.03.1981. 
 
Sameiet Markveien 33 stiller seg negativt til søknaden om bruksendring fra butikk/kontor til 
kaffebar i lokalene i Markveien 33 
 
Vedlegg:  
Saksnr: 199807929 



Saksnr: 201301017 
 
Vennlig hilsen 
Kjetil P. Solvang 
Styreleder Markveien 33 
På vegne av Sameiet Markveien 33 
 
Mobil: 911 70 553 
Epost: kjetil.solvang@gmail.com 

 
 
 

 
------------------------------------------------------------------------ 
(sign) 
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  Dato: 23.07.2013 

Deres ref:  Vår ref (saksnr): 201301017-9
Oppgis alltid ved henvendelse 

Saksbeh: Erland  Per Volden Arkivkode: 531 

 

Byggeplass: MARKVEIEN 34 Eiendom: 228/178/0/0 
    
Tiltakshaver: Park Partners AS Adresse: Olaf Ryes plass 8, 0552 OSLO 
Søker: Kima Arkitektur AS Adresse: PB 5940, Majorstuen, 0308 OSLO 
Tiltakstype: Blokk/bygård/terrassehus Tiltaksart: Bruksendring 
 

RAMMETILLATELSE - MARKVEIEN 34 
Svar på søknad om tillatelse for tiltak etter plan- og bygningslovens § 20-1. Vilkår for igangsetting. 

 

 
Søknaden omfatter bruksendring av 1. etasjen sør for portrommet fra forretning til serveringssted 

for mat og drikke. Lokalet tilknyttes eksisterende serveringssted i 1. etg. i Grünersgate 8 med 

inngang via dette lokalet. Det inngår også endring av hovedbærekonstruksjoner, samt maling av 

fasaden tilsvarende hovedlokalet. 

 

I medhold av plan- og bygningslovens (heretter pbl.) § 20-1 første ledd bokstav b) og d) godkjennes 

søknaden, mottatt Plan- og bygningsetaten den 21.01.2013. Det vises for øvrig til søknadens vedlagte 

tegninger, situasjonsplan og ansvarsretter. 

 

I medhold av pbl. § 19-2 gis det dispensasjon fra regulert bruk bolig til serveringssted. 

Det foreligger bemerkning til søknaden. 

 

Plan- og bygningsetaten behandler denne sak etter myndighet tildelt etaten i Byrådens sak 08/2010 av 
29.06.2010. 
 
Søknaden 

Nærområdet er etablert med kvartalsstruktur, og Markveien mot sør er en etablert strøksgate.  
Søknaden omfatter bruksendring av 1. etasjen sør for portrommet fra forretning til serveringssted for mat 
og drikke. Lokalet tilknyttes eksisterende serveringssted i 1. etg. i Grünersgate 8, med inngang via dette 
lokalet. Det inngår også endring av hovedbærekonstruksjoner, samt maling av fasaden tilsvarende 
hovedlokalet. Lokalet oppgis med 55 kvm. bruksareal. Grad av utnytting endres ikke som følge av tiltaket. 
Tiltaket er prosjektert i henhold til Byggteknisk forskrift av 2010 (TEK10). 
Byggetiltaket medfører dispensasjon fra regulert formål bolig.  
 
Gjeldende plangrunnlag 

Eiendommen er regulert til boligformål gjennom reguleringsplan S-2255, vedtatt 28.07.1977.  
 

Kima Arkitektur AS 
PB 5940, Majorstuen 
0308 OSLO 
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Uttalelser fra annen myndighet 

Bydelen er positiv til bruksendringen i sin uttalelse av 05.07.2013. Det settes noen forutsetninger som at 
vindu inn mot boliggårdsrom ikke benyttes til lufting for å unngå at boligene forstyrres av lydinntrykk, 
samt at lyd fra eventuelle tekniske anlegg er i henhold til relevant regelverk. 
 
Protester/bemerkninger 

Naboene Bjørn S. og Marit E. Lorentsen i Markveien 33 bemerker 16.01.2013 til tiltaket. Man oppfatter at 
tiltaket med en ny utgang fra gjeldende lokale medfører enda mer støy på ugunstige tidspunkt. Naboene 
mener at det skal foreligge et politisk vedtak der denne delen av Markveien skjermes mot denne 
tiltakstypen. Nabovarslingen oppfattes som mangelfull da bruksendringen ikke fremgår av varslingen. 
 
Ansvarlig søkers/tiltakshavers redegjørelse: 
Tiltakshaver kommenterer til bemerkningen at inngangen til lokalet i hovedsak vil være via eksisterende 
lokale. Åpningstidene vil være som for hovedlokalets. Man oppfatter at tiltaket ikke forringer lokalmiljøet, 
men blir et positivt tilskudd. 
Søker kommenterer senere udatert i dokument C3 at utgangen til Markveien kun benyttes som 
rømningsvei. Dette gjør man for redusere eventuell sjenanse for naboer. 
 
Plan- og bygningsetatens vurdering 

Plan- og bygningsetaten vurderer utfra innsendt dokumentasjon at naboene, som bemerker om mangelfull 
nabovarsling, er tilstrekkelig varslet gjennom ny og komplett rekommandert varsling av 23.04.2013. 
 
Tiltakets visuelle kvalitet i seg selv og i forhold til omgivelsene 
Fasadeendringen av 1. etasjen viderefører utrykket til hovedlokalet i Grünersgate 8 og kan godkjennes. 
 
Universell utforming  
Det forutsettes at lokalet er universelt utformet. 
  
Dispensasjon 
Tiltaket er i strid med reguleringsplanens boligformål, og er avhengig av dispensasjon for å kunne få 
rammetillatelse.  
Plan og bygningsloven § 19-2 åpner for at det kan gis dispensasjon dersom ikke hensynet bak 
bestemmelsen det dispenseres fra blir vesentlig tilsidesatt. Videre er det et vilkår at fordelene ved å gi 
dispensasjon skal være klart større enn ulempene etter en samlet vurdering. 
 
Det er søkt om dispensasjon fra regulert formål bolig til bruk som serveringssted, med inngang via 
eksisterende lokale i Grüners gate 8.  
Det oppgis som grunner for dispensasjon at lokalet inntil nylig har vært i bruk til forretning, så vidt søker 
har funnet så har ikke lokalet vært i bruk som bolig. Dette understøttes av fasaden mot gaten med 
opprinnelige butikkvinduer og inngang fra gata. Tiltaket viderefører den offentlige karakteren og åpne 
utfoming, og inngangen fra gata skal benyttes kun som rømningsvei.  
Etatens vurdering av om hensynet/ hensynene bak bestemmelsen vesentlig tilsidesettes: 
Hensynet er å sikre utvikling med gode boliger.    
Fasadene er med svært stor sannsynlighet i hovedsak originale, fasadeutformingen med typiske 
forretningsvinduer og egen dør ut i gata tyder på at lokalene opprinnelig var planlagt som 
forretningslokaler. Basert på byggesaker registert her synes det som om 1. etasjen har vært kontinuerlig i 
bruk med forskjellige næringer. Dvs. at den kjente bruken av 1. etasjen her for nærmiljøet er med næring 
som for eksempel forretning. Endringen fra forretning til servering medfører at inngangen fra gata kun 
benyttes som rømningsvei. Ellers benyttes eksisterende kjøkkenfasiliteter med mer. Endringen vil med stor 



Saksnr: 201301017-9 
 

Side 3 av 4

 

 
sannsynlighet medføre endrede/utvidede åpningstider og en endret kundegrunnlag. Bydelen er positiv til 
tiltaket med føringer. Markveien på nedsiden av tiltaket er en typisk strøksgate med et variert 
næringstilbud, også på oversiden er det næringsvirksomhet på samme sida av gata til og med Markveien 
28. Dvs. at dette er et eksisterende preg. Plan- og bygningsetaten vurderer at utvidelsen her ikke vesentlig 
tilsidesetter hensynet bak formålet gitt brukshistorikken og at døra ut i gata ikke benyttes som annet enn 
rømningsvei.  
 
Etatens vurdering av om fordelene ved å gi dispensasjonen er klart større enn ulempene 
Fordeler er at næringspreget med servering kan forsterkes uten at konsekvensene for nabolaget er urimelig, 
gitt at vinduer mot gårdsrommet holdes lukket og døra ut i gata kun benyttes som rømningsvei. Ulemper 
kan være det nabomerknaden påpeker av mulige konsekvenser. Plan- og bygningsetaten forutsetter at 
naboene skjermes slik det beskrives i søknaden, og vurderer at fordelene er klart større enn ulempene.  
 
Plan- og bygningsetaten mener etter ovennevnte at vilkårene for dispensasjon etter pbl § 19-2 er oppfylt, 
og søknaden om dispensasjon innvilges.   
 
Konklusjon  

Det er dispensert fra reguleringsformålet og Bydelen er positiv til bruksendringen. Plan- og bygningsetaten 
viser til forutsetningene som Bydelen setter. Under henvisning til det som for øvrig er anført under 
respektive avsnitt, finner Plan- og bygningsetaten at det omsøkte tiltaket tilfredsstiller plan- og 
bygningslovens bestemmelser, og kan godkjennes.  
 
Godkjenning 

Følgende tegninger og kart er lagt til grunn for tillatelsen, sak 201301017  

Beskrivelse Tegningsnr Dato PBE-id 

Plan 1. etasje A1101 26.04.2013 6/15 

Snitt A2201 22.04.2013 6/16 

Fasade vest A3201 22.04.2013 6/17 

 

Følgende foretak har fått godkjent ansvarsrett i tiltaket, sak 201301017  

Organisasjonsnr Navn Beskrivelse 

991897666 KIMA ARKITEKTUR 
AS 

SØK, ttk. 2, PRO, ttk. 2, arkitektur 

 
Krav om obligatorisk uavhengig kontroll 

Det er krav om obligatorisk uavhengig kontroll for PRO/UTF for endringer av hovedbæresystemet og for 
brannsikkerhet, se VSAK § 14-2 for føringer. 
Gjennomføring av kontrollen skal skje slik ansvarlig kontrollerendes ansvar er beskrevet i SAK10 § 12-5. 
 
Skilt og reklame 

Tiltaket godkjennes inntil videre eller eventuelt til kommunen krever det fjernet. 
 
Igangsettingstillatelse 

Tiltaket tillates ikke igangsatt før ansvarlig søker har fått igangsettingstillatelse. Før igangsettingstillatelse 
kan gis må følgende dokumentasjon innsendes:   
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1. Resterende søknader om ansvarsretter for prosjektering og utførelse må være innsendt og 

godkjent. 
2. Det er stilt krav om uavhengig kontroll i tiltaket. Søknader om ansvarsrett for uavhengig 

kontrollerende må være innsendt og godkjent. 
3. Oppdatert gjennomføringsplan. 
4. Arbeidstilsynets samtykke må innsendes. 

 
Klageadgang 

Dette vedtaket kan påklages. Frist for å klage er satt til tre uker etter mottakelse av dette brevet. Se 
vedlagte orientering om klageadgang. 
 
En tillatelse gjelder i 3 år  

Tiltaket må være satt i gang innen 3 år, ellers faller tillatelsen bort. Fristen begynner å løpe fra 
vedtaksdato. Ved eventuell klage på vedtaket begynner fristen å løpe fra dato for det endelige vedtaket i 
klagesaken. 
 
PLAN- OG BYGNINGSETATEN 
Avdeling for byggeprosjekter 
Enhet for Bolig og næring - Tett by 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 23.07.2013 av: 

 

Erland  Per Volden - Saksbehandler 

Per-Arne Horne - Enhetsleder 

 
 
Vedlegg  

Orientering om klageadgang 
 
Kopi til: 
Park Partners AS, Olaf Ryes plass 8, 0552 OSLO, j-vard@online.no 
Bydel Grünerløkka, Postboks 2129 Grünerløkka, 0505 OSLO, postmottak@bga.oslo.kommune.no 
Bjørn S. og Marit E. Lorentsen, Markveien 33, 0552 Oslo 
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Gro Borgersrud

Fra: Tonia Westby Hansen <westby@byggesoknad.no>

Sendt: 22. mai 2014 12:48

Til: POSTMOTTAK BGA

Kopi: Anne Bisgaard

Emne: Markveien 33 - saksnr. 201405919 - byggesak til uttaelse - tilsvar til 

nabomerknad

Vedlegg: 1_Oversendt bydelen - Markveien 33.pdf; Tilsvar på innsigelser fra 

tiltakshaver.pdf; V1 Saksnr199807929.pdf; V2 Serveringsbevilling.pdf; V3 

Tillatelse til bruksendring 2003, Markveien 34.pdf; V4 Godkjenning.pdf; V5 

Maildialog av 18.03.pdf

Viktighet: Høy

Hei 

 

Viser til oversendt brev fra Oslo kommune ang søknad om bruksendring for Markveien 33 til uttalelse hos Bydel 

Grünerløkka.  

Kommunen har vedlagt nabomerknad fra Sameiet Markveien 33, og vi ønsker å belyse også den andre siden av saken, og 

vedlegger derfor tiltakshavers tilsvar til nabomerknaden. Håper dette tilsvaret kan tas med i betraktning når bydelen skal 

gi sin uttalelse til byggesaken. Vedleggene som er henvist til i tilsvaret ligger vedlagt som V1-V5. 

 

- - - - - -  

 

Med vennlig hilsen 

  

Fram Ingeniørkontor AS  
  

Tonia Westby Hansen 
Saksbehandler 
  
Telefon:  69 39 00 77 

Mobil:  45 90 65 65 (mandag-fredag kl. 10-11) 

www.byggesoknad.no 

Følg oss på Twitter: @byggesoknad_no  

Følg oss på Facebook: www.facebook.com/fram.ingeniorkontor 





Saksnr: 201405919-6 
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5 Situasjonsplan 

6 Plan og snitt A 

7 Fasade vest 

8 Fasade øst 

9 Forespørsel 

10 Bemerkninger 

11 Avslag sak 199807929 

12 Rammetillatelse sak 201301017 

 

Kopi til: 
Fram Ingeniørkontor AS, Postboks 4814 Nydalen, 0484 OSLO, westby@byggesoknad.no 

Retrolykke AS, Gamlelinja 34 B, 1254 OSLO 
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Den 02.01.2003 ble det fra Oslo Kommune avd for næringsmiddeltilsyn utstedt et 

Godkjenningsbevis som omfatter frambud av varme og kalde ferdigrettter, egne 

smurte brødvarer og kald og varm drikke. Dokumentasjon fra saken ligger vedlagt.  
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